ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа № 412

Петродворцового района Санкт-Петербурга имени М.А. Аветисяна

ПРИКАЗ

01.09.2023                                                                                                         № 497

О  формировании наставнических пар в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Методические рекомендации по разработке и внедрению системы

(целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных

организациях» (письмо Министерства Просвещения Российской Федерации от 21.12.2021

No АЗ-1128/08 «О направлении Методических рекомендаций»);

Распоряжением Комитета по образованию от 30.03.2022 No 623-р «Об утверждении

Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических работников

государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга»;

Распоряжением администрации Петродворцового района Санкт-Петербурга от

30.06.2022 No 2888-р «О внедрении системы (целевой модели) наставничества

педагогических работников в государственных образовательных учреждениях,

находящихся в ведении администрации Петродворцового района Санкт-Петербурга»;

«Положением о системе (целевой модели) наставничества педагогических

работников в Государственном бюджетном общеобразовательном учреждении средней

общеобразовательной школе №412 Петродворцового района Санкт-Петербурга им. М.А.

Аветисяна, утвержденным приказом от 31.08.2022 №342 и в соответствии с решением

педагогического совета   ГБОУ СОШ № 412  от  «29» августа 2023 г. (протокол №8)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать следующие наставнические пары :

- учитель начальных классов Виволанец Л.А. (наставник) и учитель начальных классов

Тафинцева А.А. (наставляемый);

- учитель  начальных классов Фролова М.В. (наставник) и учитель начальных классов

Стрельник Е.Р. (наставляемый);

- учитель начальных классов Брискина Н.Л. (наставник) и учитель начальных классов

Михайлова М.А. (наставляемый)

- классный руководитель  Старцева О.А. (наставник) и классный руководитель Рыжевич

А.Б. (наставляемый);

- учитель английского языка Боярская А.М. (наставник) и учитель английского языка

Клабукова Н.С. (наставляемый);

- педагог-психолог ГБОУ СОШ №412 Синицына Е.Л. (наставник) и педагог-психолог

Круглова У.А. ГБОУ СОШ №602 (наставляемый).

 2. Педагогам-наставникам Виволанец Л.А., Старцевой О.А., Фроловой М.В.,

Боярской А.М., Синицыной Е.Л. составить карту профессиональных дефицитов

наставляемого, план встреч с наставляемым и индивидуальную программу наставника.

Предоставить отчет о результатах совместной работы на итоговом методическом совете в

мае – июне 2024 года.

 3. Закрепить за наставниками и наставляемыми кабинет 42.

4. Поощрить лучших наставников благодарственным письмом и при наличии

возможности произвести премирование.

5. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического коллектива.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.